
5S 4. V ru m v arp

til áfengislaga.

(E ftir  2. um r. i E d .).

I. K A F L I.

Innflulrtingur áfengis.

1. gr.
E n gan  áfengan drykk eða áfengisvökva má flytja til ísland s til annara 

nota en þeirra, sem  getið er um í 2. gr. E n  áfengur drykkur eftir lögum  
þessum  telst hver sá vökvi, sem  m eira er i en 2 l U°/» af vinanda að rúm m áli. 
Duft, köku r og annað, er þau efui eru f, sem  sundur m á leysa í vökva og 
hafa nefndan áfengisstyrkleika, skal fara m eð sem  áfengan drykk.

B ro t gegn þessari grein er fullfram ið, þegar áfengi er flutt inn  í land- 
belgi, nem a sannað sje , að það s je  ekki æ tlað til sölu eða neyslu h jer i landi 
eða landhelgi. E n  landhelgi telst 4 s jó m ílu r á haf út frá stórstrau m sfjö ru- 
b orði, og s je  talið frá ystu sk erju m  og hólm u m , er upp úr s jó  kom a, enda 
teljast flrð ir og víkur i landhelgi alt það, sem  landm egin verður innan  við 
beina linu, er dregin sje  þar m illi n esja , sem  næ st fjarðarm y n n i verða 12 
s jó m ilu r, og 4 s jó m ilu r til hafs frá þeirri línu.

2. gr.
R ík isstjórn in n i einni skal heim ilt að annast innflutning og sölu  átengis, 

sem  nauðsynlegt e r :
a. til iðnþ arfa , efnarannsókna, náttúrugripasafna eða an n ara  verklegra nota.
b. til eldsneytis, og skal sá vínandi gerður óhæ fur til d rykk jar.
c. handa lyfsölum , eins og lyfjaskrá heim ilar, einnig sm ásk am taly f m eð vin- 

anda i, og skal sm áskam talæ knum  heim ilt að fá þau i innlendum  ly lja - 
búðum , e f pöntun þeirra fylg ja m eðm æ li hlutaðeigandi lögreglustjóra og 
sóknarprests

d. handa próföstum  þ jó ð k irk ju n n ar og forstöðum önnum  annara kirk judeilda 
m essuvin, sem  nauðsynlegt er við altarisgöngur (þótt i þvi s je  m eira af 
vfnanda en  2V«°/° rú m m áli).

Ja fn sk jó tt og lög þessi öðlast gildi, skal stjó rn arráð ið  löggilda 
ný ja  lyfjaskrá.

H anda sendiræ ðism önnum  fram andi rik ja  er heim ilt að flytja  frá út- 
löndum  hæfilegan áfengisforða til heim ilisþarfa þeirra, þó ekki yfir 800 litra á 
ári handa hverjum  þeirra.

3. gr.
E k k ert skip  m á fly tja  n okku rt áfengi til landsins, nem a það, er fara á 

til áfengisverslunar rik isins eða farið er m eð sam kvæ m t fyrirm æ lum  þessara laga.



H venæ r sem  skip teku r íslenska höfn , er sk ip stjóra  skylt að tilkynna 
löggæ slum anni tafarlaust, eða um  leið og hann sýnir sk ip ssk jö lin , hvort n o k k - 
urt áfengi s je  í skipinu og hve m ikið. Hafi skipið m eðferðis áfengi, sem  ekki 
á að fara til áfengisverslunar rik isins, skal löggæ slum aður á fyrstu höfn, er 

,  skipið kem u r til, innsigla áfengisbirgðirnar. Sk ip stjó ri ábyrgist, að engu áfengi 
s je  skotið undan innsiglun og að innsiglin  s jeu  ekki brotin  eða a f áfenginu 
tek ið , fyr en skipið er alfarið  frá landinu . Löggæ slum aður skal ran n saka á 
hverjum  v iðkom ustað skipsins, bvort innsigli eru heil og hvort nokkuð hefir 
tekið verið af áfenginu, og hefir hann vald til að brjó ta  innsiglin , til þess að 
fram kvæ m a þá ran n sókn . Sk rá  yfir það áfengi, sem  innsiglað var, skal fylgja 
sk ip inu , og sam rit a f  henni liggja h já  þeim , er innsiglaði.

Löggæ slum aður hefir vald til að opna h irslu r sk ip verja  og farþega og 
rannsaka aðra  staði á skipinu, til þess að ganga úr skugga um , hvort áfengi 
s je  þar.

Sk ip stjóri b er ábyrgð á brotum  skipverja gegn þessari grein , en far- 
þegar á farangri sinum .

Fyrirm æ li þessarar grein ar ná ekki til herskipa eða til skem tiferðask ipa, 
enda flytji þau ekki farþega hingað aðra  en þá, sem  búa i skip inu  m eðan  það 
stend ur við h je r  við land og fara m eð þvf aftur, og ekki aðra farþega h jeðan .

4. gr.
Strand i skip h jer  við land og hafi m eðferðis áfengi, eða berist þvilikt 

vogrek á Iand, skal h reppstjóri, í forföllum  lögreglustjóra, þá þegar taka áfeng- 
isilátin  til varðveisiu og innsigla þau. H ann segir lögreglustjóra tafarlaust til 
áfengisins, og kem u r lögreglustjóri því til geym slu á óhultum  stað. Áfengi 
þetta m á lögreglustjóri ekki selja  eða láta a f hendi til an n ara  en rje ttra  eig- 
enda. Sk al hann m eð fyrstu ferð skýra þeim  frá b jörgun áfengisins. K jósi eig- 
andi innan  12 m ánaða frá auglýsingu, að það s je  sent s jer á sinn  kostnað eða 
flutt úr landi, skal það g e it; ella  s je  það eign rik issjóðs.

S je  ókunnugt um  eiganda strandgóss eða vogreks, skal áfengið eign 
rik issjóðs, ef eigandi hefir ekki sagt til sin  áðu r en hinn lögskipaði auglýs- 
ingafrestur er ú trunninn.

5. gr.
Enginn  m á taka við n okku rsko nar ólöglega aðfluttu áfengi úr skipi 

h jer  við land, eða i is le n sk r i landhelgi, n je  heldur taka við áfengi á floti, 
hvort sem  bann gerir það endurgjaldslaust eða gegn endurgjaldi.

II . K A F L I.

TUbúningur áfengis.

6. gr.
B an n að  er að brugga á ísland i eða búa til áfenga drykki eða áfengisvökva 

og að gera drykkhæ ft það áfengi, sem  er eða gert hefir verið óhæ ft til d rykk jar.



7. gr.

D óm sm álaráðuneytið  setur reglur um sölu áfengis þess, sem  æ tlað er 
til verklegra afnota, sbr. 2. gr. a. og b., hvort sem  það hefir verið gert óbæ ft 
til d ry k k jar eða ekki. Skulu  reglur þessar tryggja það, að áfengið verði ekki 
haft til neyslu.

8- gr.
Upptæk skal gera öll áhöld, sem  nota á eða hafa verið notuð við 

bruggun eða tilbúning áfengra d rykk ja  eða til þess að gera drykkhæ ft það 
áfengi, sem  ódrykkhæ ft var. Áfengi það, sem  búið hefir verið tii eða aftur gert 
drykkhæ ft, skal og upptækt ásam t ílátunum . Andvirðið ren n u r i rík issjóð.

I II . K A F L I.

Meðferð áfengis í landinu.

9. gr.
Áfengi það, sem  rik isstjó rn in  flytur inn sam kv. 2 . gr., se lu r hún aðeins 

lyfsölum  og læ knum , er hafa r je tt til lyfjasöiu , og öðrum  þeim , er þessi lög 
heim ila. R ik isstjó rn in  setur n án ari reglur um  áfengissöluna. Skai það tekið 
fram  i reglum  þeim , hve m ikið áfengi megi láta a f hendi við h jeraðslæ kna, 
em bæ ttislausa læ kna, dýralæ kna og lyfsala á hverju  ári eða um ákveðið tim a- 
b il. E n n frem u r skal það ákeðið í reglugerð, að suðuvökvi og áfengi til iðn- 
aðar sku li i kaupstöðum  og kauptúnum  landsins selt undir y firum sjón  og 
eftirliti forstöðum anns áfengisverslunarinnar.

10. gr.

Engan áfengan drykk m á flytja um landið, annan en þann, sem  um 
ræ ðir i 2. gr. þessara Iaga og m erktu r er innsigii áfengisverslunarinnar, eða 
þann drykk, sem  um  getur í 4 . gr. og farið  er m eð eftir fyrirm æ lu m  þeirrar 
greinar, nem a iæ knislyf s je  úr ly fjabú ð eða frá læ kni, m engað áfengi og 
m essuvin.

11. gr.
Öllum  er óh eim ilt að veita, gefa, selja  eða láta a f hendi áfengi til

annara m anna, nem a það s je  áður gert óhæ ft til d ry k k jar eða heim ilað i
lyfjaskrá, og ennfrem ur m essuvin við altarisgcngu.

Um sölu lyfja þeirra, sem  áfengi er í, setur d óm sm álaráðh erra , m eð
ráði landlæ knis, reglur til tryggingar þvi, að áfeng ly f verði ekki höfð til
nautna, heldur aðeins til lækninga.

12. gr.

L áti n okku r viðgangast ólöglegan tilbúning áfengis, ólöglega sölu  eða 
geym slu þess i húsum  sínum  eða á landi sínu, skal hann sekur sam kv. 33. gr.



Sam a refsing liggur við, ef skip , bátar eða flutningatæ ki eru m eð eigandans 
vitund og vilja notuð til geym slu, flutnings eða sölu ólöglegs áfengis.

13. gr.
S je  m aður sterklega grunaður um ólöglegan aðflutning eða óleyfílega 

sölu eða veitingu áfengis í bagnaðarskyni eða sakborn in gu r hafí áðu r verið 
dæ m dur fyrir brot gegn áfengislöggjöfínni, m á lögreglustjóri gera beim ilisran n - 
sókn b já honum  án d óm sú rsku rðar, e f hann telur það nauðsynlegt til þess 
að kom ast fyrir m álið.

K om i það í Ijós við heim ilisran nsókn in a, að áfengi sje i vörslum  þess 
m anns, er ran n sókn  fer fram  b já , skal hann skyldur til að sanna, hvernig 
áfengið s je  kom ið i vörslur hans. Geri hann það ekki, skal hann teljast sekur 
um  brot gegn 1. gr.

14. gr.

H vern þann, sem  hitst hefir ölvaður, er h eim ilt að leiða fyrir dóm ara, 
og er honum  skylt að færa sönn u r á, hvernig hann hefir fengið áfengi það, 
er hann hefír ölvaður a f orðið. Náist ekki til dóm ara, skal h lutaðeigandi 
hreppstjóri hafa vald til að rannsaka m álið til bráðabirgða, og skal hann senda 
dóm aranum  staðfest afrit a f  prófunum  til frekari m eðferðar.

Fæ ri yfirheyrður ekki sönnu r á, hvernig hann hefir fengið áfengið, 
skal hann sæta sektum  sam kv. lögum  þessum .

15. gr.
Áfengisauglýsingar eru bann aðar.

IV . K A F L I.

Ölvun.

' 16. gr.
Sá, sem  er ölvaður á alm annafæ ri, op inberum  sam kom u m  eða skipum  

h jer við land, skal sæta ábyrgð sam kvæ m t lögum  þessum .

17. gr.
H ver sá em bæ ttism aður eða starfsm aður rík isins, sem  er ölvaður, þeg- 

ar hann er að gegna em bæ tti sinu eða starfí, skal sæta refsingu. Þ rið ja  brot 
varðar em bæ ttism issi eða frávikning úr stöðunni um  stu nd arsakir, eigi skem ur 
en 3 m ánuði, eða að fullu og öllu , ef m ik lar sak ir eru. S je  um  læ kni að ræ ða, 
m issir hann læ kningaleyfí sitt ásam t em bæ ttinu.

Söm u  refsingu skal hver sá læ knir sæ ta, þótt hann s je  ekki em bæ ttis- 
m aður, sem  er ölvaður, þegar hann er að gegna læ knisstörfum  sínum , og 
kem u r þá m issir læ kningaleyfís um  stu nd arsakir eða fyrir fult og alt i stað 
em bæ ttis- eða sýslunarm issis.



18. gr.
S jeu  lyfsalar eða þ jó nar þeirra ölvað ir við stö rf sín , sæti þeir söm u 

refsingu og læ knar.
19. gr.

S jeu  sk ip stjórar, stýrim enn, bátaform enn eða v je lstjó rar ölvað ir við 
stört sin á skipi, sem  þeir eiga að s tjó rn a , sæ ta þeir söm u refsingu og em - 
bæ ttism enn sam kv. 17. gr. K em u r þá m issir r je tta r  til sk ip stjórn ar, stýrim ensku 
eða vjelgæslu, eftir því sem  við á, í stað em bæ ttism issis eða sýslunarm issis.

20. gr. %
Ð ifreiðastjóri m á ekki neyta áfengra d rykk ja  eða vera m eð áhrifum  

þ eirra  við bifreiðaakstur.
B ro t gegn þessu ákvæ ði v arðar m issi öku skirtein is um  stund arsakir, 

þó eigi skem ur en 3  m ánuði, eða fyrir fult og alt, e f m ik lar sak ir eru eða 
brot er ílrekað .

V. K A F L I.

Önnur brot lœkna og löggæslumanna.

21. gr.

Láti læ knir a f  bendi áfengi eða áfeng ly f eða lyfseðil á áfengi, hvort 
heldur er handa m önnum  eða dýrum , án þess að hafa gengið úr skugga um 
það m eð rannsókn , að áfengið s je  nauðsynlegt til læ kningar, eða hann m is- 
beitir á annan  veg læ kningaleyfi sinu til að útvega m önnum  áfengi til neyslu, 
skal hann sæta refsingu sam kv. 38. gr. þessara Iaga.

Sam a gildir um Iyfsala og þ jóna þeirra, ef þeir nota aðstöðu sina til 
þess að útvega eða afhenda m önnum  áfengi til neyslu.

H ver sá, er teku r á  m óti áfengi, sem  um  ræ ðir í þessari grein, og 
n otar það til nautna, skal sæ ta sektu m . *

22. gr.
Hver sá, sem  skyldur er að s já  um , að Iögum  þessum  s je  fylgt og að 

brotum  gegn þeim  s je  haldið til laga, skal sæ ta refsingu sam kv. 39. gr., hafi 
hann  sjá lfu r gerst brotlegur við þessi lög.

V I. K A F L I.

Veitingasala og gistihúsrekstur.

23. gr.
H verjum  þeim , sem  fengið hefir leyfi til veitingasölu eða gistihúsbalds 

sam kv. lögum  nr. 21, frá 15. jú n í 1926, er b an n að  að se lja , gefa eða láta a f



hendi áfengi á þeim stöðum , sem  um  ræ ðir í greindum  lögum , og varðar brot 
refsingu sam kv. 40. gr. þessara laga.

Sektir liggja og við þvi, e f þ jónu stum enn  gerast brotlegir gegn þessari 
grein. N eytendur skulu  einnig sæta sektum  sam kv. 40. gr.

24. gr.
B an n að  er að neyta áfengis i veitingastofum , veitingatjöldum  eða öð r- 

um  stöðum , þar sem  veitingar fara fram .
E k k ert fjelag m anna m á bafa um  hönd i fjelagsskap áfengisveitingar, 

n je heldur m á áfengisnautn fara fram  i fjelagsherberg jum , hvort sem  er i húsi 
fjelagsins eða annara.

B ro t gegn þessari grein  v arðar refsingu sam kv. 41. gr. þessara laga.

V II. K A F L I.

Um löggœslumenn.

25. gr.
Löggæ slum enn sam kv. lögum  þessum  eru lögreglustjórar, h rep p stjórar 

og sjerstak ir löggæslum enn.
Lögreglustjórum  er sjerstaklega skylt að  s já  um , að lögum  þessum  sje  

h lý tt,-hv erju m  i sinu um dæ m i, en hrep p stjórum  hverjum  i sínum  hreppi.
D ó m sm álaráðherra sk ip ar s jerstaka löggæslum enn þar, sem  þörf þykir. 

Hann fær þeim  erindisbrjef, og m á i þvi ákveða, að þeir hafi á hendi to ll- 
gæslu og fleiri eftirlitsstörf, auk gæslu þessara laga. M ótgerðir gegn þeim , 
þegar þeir eru að starfi sinu , varða refsingu sam kv. ákvæ ðum  alm enn ra 
hegningarlaga um brot á m óti vald stjórn inn i og a llsherjarreglu .

26. gr.
H reppstjórar og sjerstak ir löggæslum enn hafa vald til að  hefja  lög- 

reglurannsókn, hver í sinu  um dæ m i, gegn þeim  m ön n um , sem  staðnir eru að 
brotum  á þessum  lögum  eða grunaðir um  brot. R an n saki þeir m álin  ítarlega 
sam kv. leiðbeiningu, er dóm sm álaráðu neytið  setur, og sendi siðan  viðkom andi 
d óm ara staðfest afrit a f prófunum , en hann teku r m álin  til frekari m eðferðar.

V III . K A F L I.

Refsiákvœði.

27. gr.
F y rir  b ro t gegn 1. gr. s k a ljre fsa  þannig :

1. E f áfengi er flutt inn í þvi skyni að se lja  það eða veita fyrir borgun, þá 
varðar það sek tu m :



F y rsta  s i n n i ..................  1000— 5000 kr.
Öðru s i n n i ......................  20 0 0 — 10000 —
Þ rið ja  s in n i...................... 40 0 0 —20000 —

Auk sektar skal greiða 40  kr. á hvern litra  þess áfengis, sem  innflutt var.
E n n frem u r skal sökunau tu r sæta fangelsi, eða ef b ro t er m argítrekað 

eða m ik lar sak ir eru að öðru leyti, hegningarvinnu alt að 2 árum .
F ly tji skip hingað ólöglega áfengi, svo að le lja  megi það verulegan 

hluta a f farm i þess, skal það gert upptæ kt m eð dóm i handa rík issjóði.
Skip skal ávalt vera að veði til tryggingar greiðslu á sektum  og m áls-

kostnaði, og m á kyrsetja  það og se lja  að undangengnu fjárn ám i til lúkn-
ingar hvorutveggja.

2. Sannist, að áfengið s je  ekki flutt inn  til sölu eða veitinga fyrir borgun, 
svo og þegar sk ip stjóri ber ábyrgð á broti sk ip v erja , en er ekki við það 
riðinn að öðru  leyti, varðar það sektu m , frá 2 0 0 —3000 kr.

Ja fn a n  skal hið ólöglega aðflutta áfengi verða eign rik issjóðs.

28. gr.

Skýri sk ipstjóri lögreglustjóra, hreppstjóra eða sjerstöku m  löggæslu-
m anni rangt frá um  áfengi það, er hann hefir m eðferðis, eða dragi að skýra
frá áfengisbirgðum  sam kv. 3. gr., skal hann  sekur um 500—5000 krónu r, liggi 
ekki þyngri refsing við broti hans sam kvæ m t öðrum  lögum . Skip er að veði 
fyrir sektum  og m álskostnaði, eins og segir í 27. gr. 1, síðustu  m álsgr.

Áfengi það skal gert upptækt, sem  skotið  var undan innsiglun eða 
vanræ kt að skýra frá.

29. gr.
B ro t gegn 5. gr. varða sektum  eins og segir í 27. gr.

30. gr.

B ro t gegn 6. gr. varða sektum  sam kv. 27. gr. 1, og skal sökunau tu r 
enn frem u r sæ ta fangelsi, eða, et b ro t er m argítrekað eða m ik lar sak ir eru að 
öðru leyti, hegningarvinnu alt að 2 árum .

31. gr.
B ro t gegn 10. gr. varða sektum , 2 0 0 —2000 krónu m , og skal áfengið 

ásam t ílátunum  verða eign rík issjóðs.

32. gr.
B ro t gegn 11. gr. og þeim  öðrum  ákvæ ðum  þessara laga, sem  banna 

að veita, gefa, selja  eða láta áfengi a f  hendi til annara m anna, varða sektum , 
500 — 5000 kr. S je  brotið  itrekað, varðar það sektum  frá 10 0 0 —10000 kr.

B rjó ti n ok k u r oftar ákvæ ði þessarar greinar, eða geri s je r  að atvinnu 
sölu eða veitingar áfengra d rykk ja , varðar það fangelsi, ekki skem ur en 3 
m ánuði, auk sekta sam kv. 1. m álsgr., eða hegningarvinnu alt að 1 ári, ef 
m ik lar sak ir eru.



33. gr.

B ro t gegn 12. gr. varða sektum , 100—2000 kr., og ítrekað brot 2 0 0 — 
4000 kr. F já rn ám  fyrir sektum  og kostnaði skal gera í bátum  og flutninga- 
tæ kjum , sem  notuð eru til ólöglegs áfengisflutnings.

34. gr. .

V erði m aður sek u r um brot gegn 14. gr., skal hann sektir greiða, 
1 0 0 -1 0 0 0  kr.

35. gr.

B ro t gegn 15. gr. varða 100 kr. sektum  fy rir hverja  birtingu auglýsingar.

36. gr.
B ro t gegn 16. gr. varða sektu m , frá 5 0 —500 kr. Auk þess skal skip- 

stjóri láta flytja hinn brotlega á land á fyrstu höfn, ef brotið  er fram ið á 
farþegaskipi.

' 37. gr.

B ro t gegn 17.— 19. gr. varða sek tu m : Fy rsta  sinni 100—500 kr. Öðru 
sinni 2 0 0 — 1000 kr. Þ riö ja  sinni stöðu- eða startsm issi sam kv. ákvæðum  áður- 
nefndra greina.

38. gr.
B ro t gegn 1. m álsgr. 21. gr. varða fyrsta sinni 5 0 0 —5000 kr. sekt, og 

tvöfaldri sekt, ef b ro t er itrekað, og skal þá auk þess svifta læ kninn heim ild  til 
að gefa út áfengisseðla og láta af hendi áfengi eða áfengisblöndur. S je  læ kn- 
irinn ekki h jeraðslæ knir, m issi hann þessa heim iid við fvrsta brot.

V erði lyfsali brotlegur við 2. m álsgr. 21. greinar, greiði hann sektir 
sam kv. 1. m álsgr. þessarar greinar, og m issi auk þess lyfsöluleyfi við annað 
brot. A fgreiðslum enn lyfsala eða lækna greiði sektir eins og segir í þessari 
grein og m issi við þriðja brot rjett til að afhenda lyf eða selja.

L æ k n ir eða lyfsali ábyrgist greiðslu sektar og m álskostnaðar, er af- 
greiðslum aður hans er dæ m dur til að greiða sam kvæ m t fram anskráðu , og má 
gera aðför í eignum  þeirra til lúkningar sektum .

V erði m aður brotlegur gegn 3. m álsgr. 21. greinar, varðar það sektum  
frá 50 —500 krónum .

39. gr.
B ro t gegn 22. gr. varðar í fyrsta sinni sektum , 5 0 0 —5000 krónu m , og 

tvöfaldast sekt, ef brot er ítrekað, og auk þess em bæ ttis- eða stöðum issi, ef 
m ik lar sakir eru.

S je  um  að ræ ða brot gegn 16. gr., skulu sektir vera tvöfalt hæ rri en 
segir i 36. gr.

40. gr.
V erði veitingasali sekur um brot gegn 23. gr., varðar það sektum  sam kv.

32. gr. Auk Ijesek tarin n ar m issir hann veitingaleyfi, í fyrsta sinn i ekki skem -



u r en 1 m ánuð, í annað sinni ekki skem ur en þrjá m ánuði og í þ rið ja  sinni 
að fullu og öllu.

Þ jónustu m enn og neytendur sæti sektum , 200 —2000 kr.

41. gr.
B r jó ti n ok k u r ákvæði 24. greinar 1. m álsgr., v arðar það veitingasala 

100—1000 kr. sekt og neytanda 2 0 0 —2000 kr. sekt. Þ rið ja  brot varðar veitinga- 
sala m issi veitingaleyfis.

B ro t gegn 2. m álsgr. 24. greinar varða neytendur, þ jónustum enn og 
fjelagsstjórn  2 0 0 —2000 kr. sektum .

42. gr.
Sá , sem  kem u r þvi til le iðar m eð fortölum  eða fjárfram lögum , heitum , 

hótunum  eða ráðum  sínum , að lög þessi verði brotin , veitir til þess aðstoð 
í orði eða verki, tekur þátt i gróða a f þeim  brotum  eða aðstoðar aðra til að 
halda þeim gróða, skal, þótt hann verði ekki talinn aðalm aðu r í verknaðin- 
um , sæta sektu m , 400— 4000 kr.

S je  brotið  ítrekað, skal dæ m a sökunaut í fangelsi auk sekta, eða i 
hegningarvinnu, alt að einu ári.

43. gr.

Sek tir  a llar ren n a í rík issjóð .
G era skal aðför h já  hinum  seku til lúkningar sektum  sam kv. lögum  

þessum , og þvi aðeins skulu  þeir afplána sektir i fangelsi, að fje  þeirra 
hrökkvi ekki fyrir þeim .

44. gr.
V innuskylda skal vera sam fara afplánun sekla  sam kvæ m t lögum  þessum .

IX . K A F L I.

Undanþága.

45. gr.
Vín þau, sem  um  ræ ðir i lögum  nr. 3, frá 4. april 1923, eru undanþegin 

ákvæðum  þessara laga um innflutning, veitingu, sö lu , heim ilisnotkun  og flu tn- 
ing um landið.

Áfengi m á ekki afhenda neinum , sem  yngri er en 21 árs, og varðar 
refsingu sam kv. 37. gr., ef út af er brotið .

D óm sm álaráðherra setur reglugerð til varnar m isbrúkun við sölu og 
veitingu þessara vina. Ákveðið skal m eðal an n ars í reglugerðinni, að áfengis- 
sö lubúðir sku li lokaðar frá hádegi á laugardögum  til kl. 9 á m ánudagsm orgn- 
um  og að veitingahús, sem  leyfi hefir til áfengisveitinga, megi aðeins veita 
áfengi m eð m at i borðsal veitingahússins og einungis á vissum  tim u m , sem  
tilteknir eru i reglugerðinni.



B ro t gegn ákvæðum  þeim , er sett verða um m eðferð vinanna, varða 
refsingu sam kvæ m t þessum  lögum .

X . K A F L I.

Ýms ákvœði.

46. gr.
F ara  skal m eð m ál út af brotum  á lögum  þessum  og reglum  sem  

alm enn lögreglum ál.
47. gr.

Lög þessi skal prenta á íslensku, dönsku, þýsku, ensku og frönsku, og 
svo m örg eintök, a ð n æ g itil  að senda u m boðsm önnum  rík isin s i öðrum  löndum .

48. gr.

N um in eru úr gildi m eð þessum  lögum  lög nr. 25, 3. nóv. 1915, um 
bann  gegn tilbúningi áfengra drykkja  o. fl., lög nr. 15, 8 . jú n í 1925, um 
aðflutningsbann á áfengi, og öll þau Iagaákvæði, sem  kom a i bága við þessi lög.

49. gr.
Lög þessi öðlast gildi 1. jú li 1928.

m


